

<p>GEZ 26</p>	<p>KARTA ADRESOWA ZABYTKU</p>		<p>3. Miejscowość</p> <p>Dargosław</p>
<p>1 . Nazwa</p> <p>Pomnik wojenny</p>		<p>2 . Czas powstania</p> <p>lata 30.. XX w.</p>	<p>4. Adres</p> <p>Dargosław, 72-304 Brojce</p>
<p>7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym</p>			<p>dz. nr 44</p>
<div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="114 491 562 1294"> </div> <div data-bbox="568 491 1016 1294"> </div> <div data-bbox="1023 751 1471 1294"> </div> </div>			<p>5. Przynależność administracyjna</p> <p>Województwo: zachodniopomorskie</p> <p>Powiat: gryficki</p> <p>Gmina: Brojce</p> <p>6. Formy ochrony</p>
<p>Widok od południowego – zachodu</p>		<p>Widok od zachodu</p>	

<p>8. Opis, historia i wartości</p> <p>Pomnik usytuowany jest na terenie dawnego cmentarza przykościelnego. Obelisk znajduje się przy jego zachodniej granicy. Poświęcony jest mieszkańcom Dargosławia i okolicznych wsi: Darżewa (niem. <i>Darsow</i>), Jarkowa (niem. <i>Jarchow</i>), Łatna (niem. <i>Altendorf</i>), Mechowa (niem. <i>Mönchgrund</i>), Mołstowa (niem. <i>Molstow</i>), Petrykoz (niem. <i>Althof</i>) oraz Strzykocina (niem. <i>Streckenthin</i>). Wykonany jest z piaskowca. Ma formę trójdzielnego postumentu. Cokół o przekroju 103×103 cm i wysokości 140 cm. Na jego płaszczyźnie zachodniej znajduje się sześciowierszowa sentencja, obecnie nieczytelna. Na pozostałych jego płaszczyznach widnieją imiona i nazwiska, stopnie oraz daty śmierci poległych i zaginionych mieszkańców. Na trzonie, mającego formę ściętego graniastosłupa, o przekroju 65×65 cm i wysokości 140 cm umieszczona jest inskrypcja: <i>Dem Gedächtnis de...im/ Weltkriege 1914-1918/ gefallenen Helden</i> oraz sentencja: <i>Darun haben wir erkannt die Liebe/ daß er sein Leben für uns gelassen ha(t)/ und wir sollen auch das Leben/ für die Brüder lassen/ 1. Joh. 3.16</i>. Na pozostałych płaszczyznach trzonu widnieją stopnie, imiona i nazwiska, oraz daty śmierci (zaginięcia) mieszkańców. Trzecią kondygnację pomnika stanowi profilowany impost z fryzem pojedynczo ząbkowym, o wymiarach ok. 90 × 90 cm i wysokości ok. 60 cm. Trzon wraz z kapitelem w II połowie XX wieku został w niewyjaśnionych okolicznościach zrzucony z cokołu. Po interwencji mieszkańców ustawiono go ponownie. Niestety, użycie do tego celu ciężkiego sprzętu spowodowało liczne uszczerbki, zarysowania, uniemożliwiające pełne odczytanie inskrypcji na pomniku. Przy ustawianiu trzonu nie zadbano o to, aby przywrócić pierwotną orientację. Autorzy doszli do wniosku, że trzon przekreślony jest o jedną płaszczyznę w kierunku ruchu wskazówek zegara. Płaszczyzna obecnie skierowana na północ, winna być zwrócona ku zachodowi itd. Pomnik posiada wartość historyczną, naukową i artystyczną.</p>	<p>9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji</p> <p>Stan zachowania dobry.</p>	
	<p>10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)</p> <p>Jacek Kuczkowski 15.01.2020</p>	<p>11. Zatwierdzenie karty i podpis wojewódzkiego konserwatora zabytków</p>